
Liste der staatlichen weiterführenden Schulen Stand: 01/2024

Kurzbezeichnung Schulname PLZ Ort Strasse Telefon Email

RS 01 Staatliche Regelschule "Thomas Mann" Erfurt D-99085 Erfurt Hallesche Straße 18 (03 61) 5 62 62 73 rs-thomas-mann-@erfurt.de

RS 07 Ulrich-von-Hutten-Schule Erfurt Staatliche Regelschule (Schließung wird am 07.02.im Stadtrat behandelt) D-99084 Erfurt Grünstraße 9 (03 61) 6 46 49 77 ulrich-von-hutten-schule@erfurt.de

RS 23 Regelschule an der Geraaue Staatliche Regelschule Erfurt D-99091 Erfurt Bukarester Straße 3 (03 61) 7 92 31 72 rs-an-der-geraaue@erfurt.de

RS STO Staatliche Regelschule Stotternheim D-99195 Erfurt Gau-Algesheimer Straße 2 (03 62 04) 7 02 79 Rs-Stotternheim@t-online.de

KGS Staatliche Kooperative Gesamtschule "Am Schwemmbach" Erfurt D-99099 Erfurt Am Schwemmbach 10 (03 61) 3 73 15 89 kgs-am-schwemmbach@erfurt.de

IGS Staatliche Integrierte Gesamtschule Erfurt D-99086 Erfurt Wendenstraße 23 (03 61) 73 03 60 igs@erfurt.de

GYM 3 Staatliches Gymnasium "Johann Gutenberg" Erfurt D-99092 Erfurt Gutenbergplatz 6 (03 61) 6 63 41 12 gutenberggymnasium@erfurt.de

GYM 4 Heinrich-Hertz-Gymnasium Erfurt Staatliches Gymnasium D-99087 Erfurt Alfred-Delp-Ring 41 (03 61) 7 91 15 52 heinrich-hertz-gymnasium@erfurt.de

GYM 5 Heinrich-Mann-Gymnasium Erfurt Staatliches Gymnasium "Zur Himmelspforte" D-99096 Erfurt Gustav-Freytag-Straße 65 (03 61) 3 73 53 66 heinrich-mann-gymnasium@erfurt.de

GYM 6 Königin-Luise-Gymnasium Erfurt Staatliches Gymnasium D-99084 Erfurt Melanchthonstraße 3 (03 61) 2 25 14 38 koenigin-luise-gymnasium@erfurt.de

GYM 7 Staatliches Gymnasium "Albert Schweitzer" Erfurt D-99089 Erfurt Vilniuser Straße 19 (03 61) 26 28 -300/-301/-350albert-schweitzer-gymnasium@erfurt.de

GYM 10 Staatliches Gymnasium "Hannah Arendt Erfurt D-99099 Erfurt Scharnhorststraße 43 (03 61) 78969478 gym10@erfurt.de

GYM 11 Staatliche Gemeinschaftsschule 11 -  Die angegebene Adresse ist nur für die Schulanmeldung !!! Standort noch unklar! D-99084 Erfurt Volkshochschule, Schottenstraße 7, Raum 26 (0361) 2628-304

GY Th Staatliches Pierre-de-Coubertin Gymnasium Erfurt Spezialschule für Sport D-99096 Erfurt Mozartallee 4 (03 61) 3 48 14 21 sportgym.erfurt@t-online.de

GEM 1 Friedrich-Schiller-Schule Erfurt Staatliche Gemeinschaftsschule 1 D-99096 Erfurt Schillerstraße 33 (03 61) 3 46 59 55 friedrich-schiller-schule@erfurt.de

GEM 2 Gemeinschaftsschule am Roten Berg Staatliche Gemeinschaftsschule 2 Erfurt D-99087 Erfurt Karl-Reimann-Ring 14 +49 361 7911542 gemeinschaftsschule-am-roten-berg@erfurt.de

GEM 3 Jenaplanschule Erfurt, Staatliche Gemeinschaftschule 3 Erfurt D-99089 Erfurt Nettelbeckufer 25 +49 361 7312461 gemeinschaftsschule-am-nordpark@erfurt.de

GEM 4 Gemeinschaftsschule am großen Herrenberg Staatliche Gemeinschaftschule 4 Erfurt D- 99099 Erfurt Hermann-Brill-Straße 129 +49 361 412215 gemeinschaftsschule-am-grossen-herrenberg@erfurt.de

GEM 5 Gemeinschaftsschule "Am Urbach" Staatliche Gemeinschaftsschule 5 Erfurt D-99098 Erfurt Zur Steinbrücke 8 (03 61) 4 23 38 47 gemeinschaftsschule-am-urbach@erfurt.de

GEM 6 Staatliche Gemeinschaftsschule 6 Erfurt "Gemeinschaftsschule Hochheim" D-99094 Erfurt Wartburgstraße 71 (03 61) 2 25 21 98 gem6@erfurt.de

GEM 7 Staatliche Gemeinschaftsschule 7 "Kerspleben" D-99198 Erfurt Gartenstraße 19 (03 62 03) 9 08 52 gemeinschaftsschule-kerspleben@erfurt.de

GEM 8 Staatliche Gemeinschaftsschule 8 "Otto- Lilienthal" D-99089 Erfurt Mittelhäuser Straße 21 (03 61) 7 91 32 08 gemeinschaftsschule-otto-lilienthal@erfurt.de

GEM 9 Staatliche Gemeinschaftsschule 9 "Am Hirnzigenpark" D-99099 Erfurt Hirnzigenweg 31 (03 61) 3 73 61 94 kolping-schule@erfurt.de

GEM 10 Staatliche Gemeinschaftsschule 10 D-99089 Erfurt noch - Mittelhäuser Straße 21a (0361) 7 91 31  46 gemeinschaftsschule10@erfurt.de

GEM 11 Staatliche Gemeinschaftsschule 11 D-99092 Erfurt Langer Graben 19 (0361) 78948585 grundschule-8a@erfurt.de  (noch die alte E-Mailadresse )


